

Årsrapport 2017/18

CVR-nr. 27 18 98 81

Kasi ApS

Søndervangsvej 20

2600 Glostrup

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2018.

Dorthe Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kasi ApS
Søndervangsvej 20
2600 Glostrup

CVR-nr.: 27 18 98 81
Stiftet: 5. juni 2003
Hjemsted: Glostrup Kommune
Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
15. regnskabsår

Direktion

Dorthe Nielsen
Jesper Lastrup Nielsen
Annette Lastrup Nielsen

Revision

PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
2600 Glostrup

Bankforbindelse

Nordea, Vesterbrogade 8, 1620 København V

Hovedtal

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatoppgørelse:					
Bruttofortjeneste	19.288	-529	-966	-1.416	-385
Resultat af ordinær primær drift	19.205	-907	-1.069	-1.816	-491
Finansielle poster, netto	-397	-714	139	8.186	81.012
Årets resultat	56.590	-1.621	-929	6.370	80.520
Balance:					
Balancesum	770.929	771.433	765.268	765.248	758.408
Egenkapital	750.438	693.848	695.469	696.399	690.028

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har tidligere varetaget dele af Kasi Gruppens aktiviteter, som hovedsageligt har relateret sig til salg af PANDORA-smykker.

Usikkerhed ved indregning eller måling

I forbindelse med salget af Kasi ApS' 49 % ejerandel i PANDORA Jewelry Central Western Europe A/S blev en del af vederlæggelsen til Kasi ApS baseret på en earn-out-betaling til opgørelse i 2015. Det er ledelsens opfattelse, at denne værdi, som oprindeligt blev skønnet til 518 mio. kr., er steget til 761 mio. kr. Ledelsen er opmærksom på, at denne værdi afviger fra den værdi, der senest er opgjort af ledelsen i PANDORA Holding A/S, og som fremgår af offentliggjorte rapporter vedrørende dette selskab. Beløbet er indregnet som et tilgodehavende under omsætningsaktiver.

Ledelsen gør opmærksom på de usikkerheder, der er forbundet med indregning og måling af earn-out-betalingen, herunder de ændringer, som kan forekomme i værdien af earn-out-betalingen.

Going concern

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at earn-out-betalingen, som forventes at komme til udbetaling i 2019 eller 2020, kan dække de forpligtelser, der er i selskabet.

På denne baggrund vurderes selskabet at være going concern, og årsregnskabet aflægges under disse forudsætninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 56.590 t.kr. mod -1.621 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i året fået næsten fuldt medhold i Østre Landsret i "sponsor-sagen" mod SKAT. Sagen er endelig og resulterer i, at de meget betydelige skattekrav stort set er bortfaldet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb har selskabet fået fuldt medhold i Højesteret i "aktieombytnings-sagen" mod SKAT. Disse meget betydelige skattekrav er hermed helt bortfaldet.

Selskabets eventualforpligtelse i forbindelse med afvikling af sponsoraftalen med Brøndby IF, er efter regnskabsårets udløb realiseret som følge af indgået forlig med Brøndby IF.

Herudover er der ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	19.287.746	-529.399
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-80.274	-80.274
Andre driftsomkostninger	-2.000	-297.602
Resultat før finansielle poster	19.205.472	-907.275
Andre finansielle indtægter	173.321	117.958
4 Øvrige finansielle omkostninger	-570.114	-831.716
Resultat før skat	18.808.679	-1.621.033
3 Skat af årets resultat	37.781.206	0
Årets resultat	56.589.885	-1.621.033
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	56.589.885	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.621.033
Disponeret i alt	56.589.885	-1.621.033

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	1.680.380	1.760.654
Materielle anlægsaktiver i alt	1.680.380	1.760.654
Anlægsaktiver i alt	1.680.380	1.760.654
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	768.382.163	768.498.991
Periodeafgrænsningsposter	690	1.373
Tilgodehavender i alt	768.382.853	768.500.364
Andre værdipapirer og kapitalandele	857.719	1.168.830
Værdipapirer i alt	857.719	1.168.830
Likvide beholdninger	7.731	3.257
Omsætningsaktiver i alt	769.248.303	769.672.451
Aktiver i alt	770.928.683	771.433.105

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Overført resultat	750.313.050	693.723.165
Egenkapital i alt	750.438.050	693.848.165
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	1.880.443	1.961.009
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.880.443	1.961.009
8 Kortfristet del af langfristet gæld	80.000	80.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.914.914	1.572.012
9 Selskabsskat	4.988.571	42.781.206
Anden gæld	11.626.705	31.190.713
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.610.190	75.623.931
Gældsforpligtelser i alt	20.490.633	77.584.940
Passiver i alt	770.928.683	771.433.105
1 Usikkerhed om going concern		
2 Usikkerhed ved indregning eller måling		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at earn-out-betalingen, som forventes at komme til udbetaling i 2019 eller 2020, kan dække de forpligtelser, der er i selskabet.

På denne baggrund vurderes selskabet af være going concern, og årsregnskabet aflægges under disse forudsætninger.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Andre tilgodehavender

I forbindelse med salget af Kasi ApS' 49 % ejerandel i PANDORA Jewelry Central Western Europe A/S blev en del af vederlæggelsen til Kasi ApS baseret på en earn-out-betaling til opgørelse i 2015. Det er ledelsens opfattelse, at denne værdi, som oprindeligt blev skønnet til 518 mio. kr., er steget til 761 mio. kr. Ledelsen har foretaget beregningen af værdien ud fra de oplysninger og forudsætninger, som de er i besiddelse af, og som understøtter værdiansættelsen. Ledelsen er opmærksom på, at denne værdi afviger fra den værdi på i alt 0 mio. kr., der er opgjort af ledelsen i PANDORA Holding A/S, og som fremgår af offentliggjorte rapporter vedrørende dette selskab pr. 31. december 2017. Ledelsen har på flere måder forsøgt at få uddybet og dokumenteret den af PANDORA Holding A/S udarbejdede opgørelse, men dette er ikke lykkedes. Ledelsens opgørelse af værdiansættelsen kan derfor alene baseres på de oplysninger og forudsætninger, som de er bekendt med, og som er baseret på det indgående kendskab til forretningsgrundlaget i PANDORA Jewelry Central Western Europe A/S, som forelå i forbindelse med salget af ejerandelen på de 49 %. Værdien af earn-out betalingen er indregnet som et tilgodehavende under omsætningsaktiver.

Ledelsen gør opmærksom på de usikkerheder, der er forbundet med indregning og måling af earn-out-betalingen, herunder de ændringer, som kan forekomme i værdien af earn-out-betalingen.

3. Skat af årets resultat

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Regulering af tidligere års skat	-37.781.206	0
	<u>-37.781.206</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	570.114	831.716
	<u>570.114</u>	<u>831.716</u>
5. Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
		<u>3.068.062</u>
Kostpris 1. juli 2017		3.068.062
Kostpris 30. juni 2018		3.068.062
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017		1.307.408
Årets afskrivninger		80.273
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018		1.387.681
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018		1.680.381
	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2017	693.723.165	695.344.198
Årets overførte overskud eller underskud	56.589.885	-1.621.033
	<u>750.313.050</u>	<u>693.723.165</u>

Noter

8. Kortfristet del af langfristet gæld

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2018</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	80.000	1.751.000	1.960.443	2.041.009
	80.000	1.751.000	1.960.443	2.041.009

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
9. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. juli 2017	42.781.206	42.788.825
Regulering af tidligere års skat	<u>-37.781.206</u>	<u>0</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	5.000.000	42.788.825
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	<u>-11.429</u>	<u>-7.619</u>
	4.988.571	42.781.206

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.960 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 1.680 t.kr.

Der er givet transport i selskabets earn-out-betaling, således at 10 % af earn-out-betalingen, dog maksimalt 3,5 mio. euro, tilfalder tredjemand. Der er som følge heraf afsat en gæld i moder-selskabet Dojajeon Holding ApS til tredjemand på 26,0 mio. kr. svarende til det maksimale krav.

SKAT har transport i Kasi ApS' earn-out betaling fra PANDORA Holding A/S sideordnet med yderligere tredjemand med en bogført værdi på 761 mio. kr., samt pant i depoter med diverse værdipapirer i Nordea Bank Danmark med en bogført værdi på 858 t.kr., transport i koncerninterne tilgodehavende og underpant i 440 t.kr. i et tinglyst ejerpantebrev i selskabets ejendom.

Noter

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 11.716 t.kr. vedrørende skattemæssige underskud.

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor tilgodehavende i de tilknyttede virksomheder Kasi Brands ApS og Kasi GmbH. Tilgodehavenderne er nedskrevet til 0 kr.

I forbindelse med afvikling af sponsoraftale har modparten stillet krav om et yderligere sponsorbidrag på maksimalt 41,1 mio. kr. Det er ledelsens vurdering, at der ikke skal betales yderligere sponsorbidrag ud over det afsatte beløb på 528 t.kr., hvorfor forpligtelsen på 41,1 mio. kr. pr. 30. juni 2018 betragtes som en eventualforpligtelse. Ledelsen gør opmærksom på de usikkerheder, der er forbundet med indregning og måling af denne sponsoraftale.